
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «1» февраля  2024г.                                                                                      №98
г. Петухово

Об утверждении перечня объектов водоснабжения и водоотведения,  в отношении  
которых планируется заключение концессионного соглашения

В соответствии со статьей 4 Федерального закона от 21.0.2005 года №115 ФЗ «О 
концессионных соглашениях» Администрация Петуховского муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.        Утвердить перечень объектов водоснабжения и водоотведения в отношении 
которых планируется заключение концессионного соглашения в 2024 году, согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу земельно-имущественных отношений Администрации Петуховского 
муниципального округа разместить, указанный в пункте 1 данного постановления  порядок на 
официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»для размещения информации о проведении торгов -www.torgi.gov.ru и официальном 
сайте администрации Петуховского муниципального округа Курганской области-
https://petuxovskij-r45.gosweb.gosuslugi.ru/ до 01.02.2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Петуховского муниципального округа по экономической политике.

Глава Петуховского муниципального округа                                                                           
Курганской области                                                                                                              А.В. Волков



Перечень  недвижимого имущества 
 для водоснабжения и водоотведения

Приложение  
 

№
п/
п

Наименование Местонахождение (адрес) Технико-экономические 
показатели

Кадастровый
 номер

Балансовая
стоимость

(руб.)

Здание КНС Россия, Курганская обл., 
Петуховский район, г. 
Петухово, пос.КМП

S- 86 кв.м. ,этажность 2, 
1982г.,  материал стен-  
железобетон , кирпич.

45:14:020102:371 408834,00

Здание КНС Россия, Курганская обл., 
Петуховский район, г. 
Петухово,
ул. Приозерная, 1В

S- 37 кв.м.,1982г., материал 
стен-  железобетон , 
кирпич.

45:14:020202:446 168563,00

Здание 
водонапорной 
башни

Россия ,Курганская обл., 
Петуховский район,  г.  
Петухово,ул.Октябрьская, 1А

S- 481,4 кв.м., этажность:5, 
1982г., материал стен-  
железобетон, кирпич.

45:14:020203:355 60054,00

Здание гаража Россия ,Курганская 
обл.,Петуховский район, 
 г.  Петухово, ул. 9 Мая 61

S- 504,3  кв.м.  этажность:1, 
1975г., материал стен-   
кирпич.

45:14:020207:476 278813,00

Здание главной 
КНС

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район,г. 
Петухово, ул. Р.Люксембург, 
77

S- 139,3 кв.м, 1982г. , 
материал стен-  
железобетон ,кирпич.

45:14:020205:983 528410,00

Здание насосной 
станции

Россия ,Курганская 
обл.,Петуховский район,
  г.  Петухово, ул. 
Мозолева,2б

S- 268,2  кв.м., Этажность: 
2, 1982г., материал стен-  
железобетон ,кирпич.

45:14:020206:887 67530,00

Здание 
производственн
ого корпуса

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район,г. 
Петухово, ул. Лесная, 1, стр.1

S- 370,5  кв.м.,этажность 2; 
1982г., материал стен-  
железобетон ,кирпич.

45:14:020208:525 1112614,00

Нежилые 
помещения

Россия ,Курганская 
обл.,Петуховский район,  г.  
Петухово, ул. Октябрьская, 11

S- 156,7 кв.м.  этажность: 1, 
1962г., материал стен-  
кирпич

45:14:020203:1233 6135,00

Помещение в 
здании гаража

Россия ,Курганская 
обл.,Петуховский район,  г.  
Петухово, ул. Октябрьская, 
1А

S- 363  кв.м. этажность: 1, 
1993,  материал стен-  
кирпич.

45:14:020203:1234 78010,00

Сооружение - 
водопровод

Россия ,Курганская 
обл.,Петуховский район,  г.  
Петухово, от котельной г. 
Петухово, ул.Октябрьская, 
11А по ул.9 Мая — 
ул.Кулишев, до переулка 
Западный

Протяженность 594 м., 
1982г., d  трубы -32 мм, 
сталь

45:14:000000:487 10000,00

Сооружение - 
водопровод

Россия ,Курганская 
обл.,Петуховский район,  г.  
Петухово, от жилого дома г. 
Петухвоо,  ул.Красная, 48-
К.Маркса, 4-Красная, 52 до 
здания  котельной г.Петухово, 
ул. Красная 52А

Протяженность 386 м., 
1982г. ,d  трубы -100 мм, п. 
/ эт.

45:14:011401:324 10000,00

Сооружение - 
водопровод

Россия ,Курганская 
обл.,Петуховский район,  г.  
Петухово от котельной г. 
Петухово,  ул.Октябрьская, 
11А до жилого дома 
г.ПЕтухвоо, ул.Кулишева, 18

Протяженность  688м, 
1982г., d  трубы -40 мм, 
сталь

45:14:000000:488 10000,00

Сооружение - 
водопровод

Россия ,Курганская 
обл.,Петуховский район,  г.  

Протяженность 513м., 
1982г.,

45:14:011401:323 10000,00



Петухово от колодца г. 
Петухово , ул.Тельмана, 19, 
по улицеСтроительной до 
жилого дома г. Петухово, 
пер.Степной, 10

d  трубы -57 мм, сталь

Сооружение - 
водопровод

Россия ,Курганская 
обл.,Петуховский район,  г.  
Петухово,от здания 
ул.Ленина, 17 по переулку  
Северный до жилого дома г. 
Петухово, ул.Мелиораторов,2

Протяженность 1046м. 
,1982г.

45:14:000000:489 10000,00

Сооружение - 
водопровод

Россия ,Курганская 
обл.,Петуховский район,  г.  
Петухово,от жилого дома г. 
Петухово,  ул.К.Либкнехта, 
98 до жилого дома г. 
Петухово, пер.Зеленый 5

Протяженность 728м., 
1982г., d  трубы -100 мм,  
п/эт.

45:14:000000:491 10000,00

Сооружение - 
водопровод

Россия ,Курганская 
обл.,Петуховский район,  г.  
Петухово,от жилого дома г. 
Петухово,ул. К.Либкнехта 98 
по улице Набережной до 
жилого дома г. 
Петухово,ул.Луговая, 15

Протяженность 954м., 
1982г.

45:14:000000:490 10000,00

Сооружение - 
водопровод

Россия ,Курганская 
обл.,Петуховский район,  г.  
Петухово от жилого дома 
г.Петухово,от жилого дома г.  
Петухово, ул.Коминтерна, 15 
дожилого дома г. Петухово, 
ул.Восточная,70

Протяженность 1256м., 
1982г.

45:14:020106:444 10000,00

Сооружение - 
водопровод

Россия ,Курганская 
обл.,Петуховский район,  г.  
Петухово от  жилого дома г. 
Петухово,ул.Тельмана 41 до 
жилого дома г.Петухово, 
пер.Дорожный, 24

Протяженность 763м., 
1982г.
d  трубы -63мм,  п/эт.

45:14:000000:492 10000,00

Сооружение - 
водопровод

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район, г. 
Петухово, от  жилого дома  
г. Петухово, ул.Восточная, 2 
по улице Тельмана до жилого 
дома г. Петухово, 
ул.Коминтерна, 86

Протяженность 
1276м.,1982г.,  d  трубы -
63мм,  п/эт.

  45:14:020106:443 40371,00

Сооружение - 
водопровод

Россия ,Курганская 
обл.,Петуховский район,  г.  
Петухово, г. Петухово, от 
жилого дома г. Петухово 
,ул.Ленина 114 до средней 
школы №2 г.Петухово , 
ул.Чапаева, 64

Протяженность  
336м.,1982г. ,d  трубы -
160мм,  п/эт.

45:14:000000:502 10000,00

Сооружение - 
водопровод

Россия ,Курганская 
обл.,Петуховский район,  г.  
Петухово,от  котельной г. 
Петухово, пос.КМП, 28А , 
жилого дома г. Петухово, 
ул.Молодежная, 11

Протяженность 479м., 
1982г.

45:14:020102:401 10000,00

Сооружение - 
водопровод

Россия ,Курганская 
обл.,Петуховский район,  г.  
Петухово,от 
распределительного колодца 
г. Петухово, улица Труда, 32 
по улице Урицкого до 

Протяженность 2218м., 
1982г.

45:14:020102:385 10000,00



котельной г.Петухово, 
пос.КМП, 28А

Сооружение - 
водопровод

Россия ,Курганская 
обл.,Петуховский район,  г.  
Петухово от здания 
г.Петухово,  ул.К.Маркса 25 
до здания  г.Петухово, ул. 9 
Мая, 12

Протяженность 329 м., 
1982г.

45:14:000000:485 248437,00

Сооружение - 
водопровод

Россия ,Курганская 
обл.,Петуховский район,  г.  
Петухово,от здания г. 
Петухово,  
ул.Железнодорожная, 86  по 
ул.Свободы до здания г. 
Петухово, ул.Береговая 4Б

Протяженность 522м., 
1982г.

45:14:000000:483 10000,00

Сооружение - 
водопровод

Россия ,Курганская 
обл.,Петуховский район,  г.  
Петухово,от жилого дома г. 
Петухово,  
ул.Железнодорожная, 36а до 
здания г. Петухово, 
ул.К.Маркса, 57

Протяженность 784м., 
1982г.

45:14:000000:498 40371,00

Сооружение - 
водопровод

Россия ,Курганская 
обл.,Петуховский район,  г.  
Петухово  от жилого дома г. 
Петухлвл, 
ул.Железнодорожная, 74 до 
жилого дома г. Петухово,ул. 
К.Либкнехта, 58

Протяженность 875м. 
,2001г.

45:14:000000:501 992869,00

Сооружение - 
водопровод

Россия ,Курганская 
обл.,Петуховский район,  г.  
Петухово,от 
распределительного колодца 
г. Петухово, улица Труда,32 
по улице Ленина до жилого  
дома г. Петухово, 
ул.Коминтерна,1

Протяженность 2411м., 
1962г.

45:14:000000:1177 500721,00

Сооружение - 
водопровод

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район,г. 
Петухово от 
распределительной камеры г. 
Петухово, ул.Линейная, 1 по 
улице Пролетарской до 
поселка СМП

Протяженность 1946м., 
1982г.

45:14:000000:503   164263,00

Сооружение - 
водопровод

Россия ,Курганская 
обл.,Петуховский район,  г.  
Петухово, от 
распределительной камеры г. 
Петухово,  ул.Линейная, 1 до 
распределительного колодца 
г. Петухово,  улца Труда, 32

Протяженность 255м.,
1982г.

45:14:000000:499 10000,00

Сооружение - 
водопровод

Россия ,Курганская 
обл.,Петуховский район,  г.  
Петухово, от водонапорной 
башни г. Петухово,  
ул.Октябрьская, 1А до жилого 
дома ул.Пролетарская, 114- 
по улице Заводской до здания 
г. Петухово,  ул.Пролетарская 
2Б

Протяженность 2332м., 
2000г.

45:14:020202:444 319019,00

Сооружение - Россия ,Курганская Протяженность 901м., 45:14:000000:500 10000,00



водопровод обл.,Петуховский район,  г.  
Петухово от водонапорной 
башни ул.Октябрьская 1А  до 
распределительной камеры г. 
Петухово, ул.Линейная, 1

1982г.

Сооружение - 
водопровод

Россия ,Курганская 
обл.,Петуховский район,  г.  
Петухово от водонапорной 
башни г. Петухово 
ул.Октябрьская, 1А по улице 
Железнодорожной — 
Красной  - ул.Рабочей  -  до 
здания г. Петухово ул.Лесная, 
1

Протяженность  4600м, 
1981г.

45:14:020203:365 7000601,00

Сооружение - 
водопровод

Россия ,Курганская 
обл.,Петуховский район,  г.  
Петухово,от  водонапорной 
башни г. Петухово,  
ул.Октябрьская 1А по 
ул.Октябрьской - Гоголя -
Советской до жилого дома г. 
Петухово, ул.Советская,12

Протяженность 4162м., 
1985г.

45:14:000000:486 1302269,00

Сооружение - 
водопровод

Россия ,Курганская 
обл.,Петуховский район,  г.  
Петухово от насосной 
станции г.Петухово, 
ул.Мозолева, 2Б до 
водонапорной башни г. 
Петухово, ул.Октябрьская, 1А

Протяженность  2202м., 
1962г.

45:14:000000:484 500721,00

Сооружение - 
водопровод в 
том числе: -
водовод 
с.Октябрьское-г. 
Петухово, 
протяженность
ю 3968м; - 
буровая 
скважина,глуби
на 25м;- буровая 
скважина,глуби
на 25м; -башня 
Рожновского,вы
сота 22м.

Россия ,Курганская 
обл.,Петуховский район,  г.  
Петухово,от буровых скважин 
с.Октябрьское до насосной 
станции город Петухово, 
ул.Мозолева,2Б

Протяженность 3968м., 
1999г.

45:14:000000:1398 636386,00

Сооружение – 
водопровод, в 
том числе :  - 
водопровод 
пос.Курорт 
«Озеро 
Медвежье» -
город Петухово;                             
- СКЗ № 1 
(лит.1) 
количество 
1шт.;               -
СКЗ № 2 (лит.2) 
количество 
1шт.,                  -
СКЗ №3 (лит.3) 
количество 1шт.

 Россия, Курганская обл., 
Петуховский район , от 
насосной  станции поселка 
Курорт "Озеро Медвежье" до 
насосной станции город  
Петухово,  ул.Мозолева 2Б

Протяженность 29469 м, 
2001г.

45:14:020206:919 22071015,00

Сооружение — 
водопровод ,в 

Россия ,Курганская 
обл.,Петуховский район,  от 

Протяженность — 9776 м, 
2001г.

45:14:011401:319 6074000,00



том числе : -
водопровод 
с.Учанское-пос. 
Курорт «Озеро 
Медвежье» -
9779м;- 
артезианская 
скважина,глуби
на 64м;-
артезианская 
скважина,глуби
на 64м; -
артезианская 
скважина,глуби
на56м;- 
артезианская 
скважина,глуби
на 61м.

скважины в  с.Утчанское до 
насосной станции поселка 
Курорт"Озеро Медвежье"

Сооружение - 
главный 
самотечный 
коллектор

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район, г. 
Петухово,от камеры гашения  
г. Петухово, ул.Красная, 37 до 
главной КНС г. Петухово, 
ул.Р.Люксембург, 77

Протяженность  1389м, 
1982г.

45:14:000000:459 6449151,00

Сооружение - 
дворовая 
канализация

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район,г. 
Петухово, от здания бани г. 
Петухово,ул. 
Железнодорожная, 4 до КНС- 
1 г. Петухово, ул.Приозёрная, 
1в

Протяженность 186 м, 
1982г.

45:14:000000:469 10000,00

Сооружение - 
дворовая 
канализация

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район,г. 
Петухово, от жилого дома г. 
Петухово,  ул.Красная, 40 — 
ул.Железнодорожная, 38А до 
КНС- 1 г. Петухово,  
ул.Приозерная, 1в

Протяженность  724м,
1982г.

45:14:000000:468 10000,00

Сооружение - 
дворовая 
канализация

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район,г. 
Петухово, от жилого дома г. 
Петухово,Красная 42 до 
колодца ул.Красная, 39

Протяженность  79 м.,
1982г.

45:14:020205:1171 5000,00

Сооружение - 
дворовая 
канализация

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район,г. 
Петухово,от  жилого дома г. 
Петухово ул. 
Железнодорожная, 33 — 
ул.Красная, 44 до колодца 
ул.Красная, 39

Протяженность  165м.,
1982г.

45:14:000000:467 10000,00

Сооружение - 
дворовая 
канализация

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район,г. 
Петухово,от жилого дома г. 
Петухово,  
ул.Железнодорожная, 14А — 
ул.Октябрьская, 1 — 
ул.Октябрьская, 3  до улицы 
Красной

Протяженность 251  м,
1982г.

45:14:000000:466 10000,00

Сооружение - 
дворовая 
канализация

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район,г. 
Петухово,от жилого дома 
г.Петухово, ул.  9 Мая, 23 до 

Протяженность 231 м,
1982г.

45:14:020205:1217 10000,00



жилого дома г. Петухово,  
ул.Октябрьская, 21

Сооружение - 
дворовая 
канализация

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район,г. 
Петухово,от жилых домов  
№9-13 г. Петухово, пос.КМП, 
до здания г. Петухово, пос. 
КМП,30

Протяженность 1036 м,
1982г.

45:14:000000:736 10000,00

Сооружение - 
дворовая 
канализация

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район,   г. 
Петухово, от жилого дома г. 
Петухово,  ул.Октябрьская, 2 
до здания г.Петухово,  
ул.Октябрьская, 1

Протяженность 300 м,
1982г.

45:14:000000:465 10000,00

Сооружение - 
дворовая 
канализация

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район,г. 
Петухово, от жилого дома г. 
Петухово,  ул.Кулишева, 2 до 
здания г. Петухово,  
ул.Октябрьская, 11

Протяженность 209  м,
1982г.

45:14:000000:464 10000,00

Сооружение - 
дворовая 
канализация

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район,г. 
Петухово,от жилого дома г. 
Петухово,  ул.Линейная, 5 до 
жилого дома г. Петухово, 
ул.Пролетарская, 50

Протяженность 329 м,
1982г.

45:14:020205:1167 10000,00

Сооружение - 
дворовая 
канализация

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район,г. 
Петухово,от жилого дома г. 
Петухово, ул.Кулишева, 8 до 
КНС- 1  г. Петухово, 
ул.Приозерная, 1в

Протяженность365  м,
1982г.

45:14:020205:1166 10000,00

Сооружение - 
дворовая 
канализация

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район,г. 
Петухово,от жилого д ома г. 
Петухово, ул.Красная,50 до 
жилого дома  ул.Октябрьская, 
3

Протяженность 656 м,
1982г.

45:14:000000:463 10000,00

Сооружение - 
напорный 
коллектор

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район,г. 
Петухово, от главной КНС г. 
Петухово ,ул.Р.Люксембург, 
77 до очистных соорудений г. 
Петухово, ул.Лесная ,1

Протяженность 3930 м, 
1982г.

45:14:000000:458 10000,00

Сооружение - 
напорный 
коллектор

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район,г. 
Петухово от КНС-1г. 
Петухово, ул.Приозерная, 1в 
до камеры гашения г. 
Петухово, ул.Красная, 37

Протяженность  253м,  
1982г.

45:14:000000:460 10000,00

Сооружение - 
напорный 
коллектор

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район,г. 
Петухово, от КНС г. 
Петухово, пос.КМП до 
камеры гашения г. Петухово, 
ул.Пролетарская, 50

Протяженность 1903 м, 
1982г.

45:14:020102:373 10000,00

Сооружение - 
напорный 
коллектор

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район,г. 
Петухово,от камеры гашения 
г. Петухово, ул.Пролетарская 
50 до КНС -1 г. Петухово , 
пос.СМП

Протяженность 817  м,
1982г.

45:14:020205:1165 10000,00



Сооружение - 
приток №2 
самотечного 
коллектора

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район,г. 
Петухово, от 
канализационного коллектора 
г. Петухово, ул.К.Маркса, 4 
до  жилого дома г. Петухово,  
ул.Мира,44 

Протяженность1007  м,
1982г.

45:14:000000:462 246676,00

Сооружение - 
приток №3 
самотечного 
коллектора

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район,г. 
Петухово,от здания бани г. 
Петухово, ул.Красная 88 до  
ул. Своободы до главной 
КНС г. Петухово, 
ул.Р.Люксембург, 77

Протяженность 968 м,
1982г.

45:14:020205:1720 488887,00

Сооружение - 
резервуар 2 шт.

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район,г. 
Петухово, ул. Мозолева, 2Б

Объем 2000куб.м.,
1982г

45:14:020206:888 112255,00

Сооружение - 
самотечный 
коллектор

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район,г. 
Петухово,от камеры гашения 
г.Петухово,  ул.Пролетарская, 
50 до КНС -1 г. Петухово, 
ул.Приозерная, 1в

Протяженность 695 м, 
1982г.

45:14:000000:461 10000,00

Сооружение - 
самотечный 
коллектор

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район,г. 
Петухово, от здания г. 
Петухово пос.  КМП, 30 до 
КНС г. Петухово, пос.КМП

Протяженность 875 м,
1982г.

45:14:020102:372 10000,00

Сооружение-
блок емкостей

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район,г. 
Петухово,ул.Лесная, 1, стр.3

Объем 6517куб.м., 1982г. 45:14:020208:531 1966193,00

Сооружение-
песколовка 2 
шт.

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район,г. 
Петухово,ул.Лесная 1 стр.2

Площадь застройки -16,6 
кв., 1982г.

45:14:020208:529 185673,00

Сооружения -
иловые 
площадки

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район,г. 
Петухово,  ул.Лесная, 1,стр.4

Общая площадь застройки 
— 6600кв.м., 1982г

45:14:020105:525 205537

Сооружение 
коммунального 
хозяйства. 
Наружные сети 
водоснабжения 
по объекту 
«Детский сад-
ясли на 240 мест 
по ул. 
М.Горького,1 в 
г. Петухово»

Российская Федерация, 
Курганская область, 
Петуховский район,г. 
Петухово, ул.М.Горького д. 1

Протяженность  877 м, 
труба полиэтиленовая, 
d-110 мм., 2019г.

45:14:000000:1827 3236557,83

Сооружение — 
подземные 
водопроводные 
сети

Россия, Курганская область, 
Петуховский район, п. Курорт 
«Озеро Медвежье»

612м,  1988г 45:14:011401:330 75676,72

Сооружение — 
надземные 
водопроводные 
сети

Россия, Курганская область, 
Петуховский район, п. Курорт 
«Озеро Медвежье»

4326м, 1988г. 45:22:011401:167 534909,90

Здание насосной Россия, Курганская область, 
Петуховский район, п. Курорт 
«Озеро Медвежье» , 
ул.Лесная  1Б

68,9 м2, 1988г. 45:14:011401:493 12016,00

Сооружение -
резервуар 

Россия, Курганская область, 
Петуховский район, п. Курорт 

2 штуки по 250 куб.,1988г. 45:14:011401:629 25100,00



чистой воды «Озеро Медвежье», 
ул.Лесная,д.1Б

Сооружение — 
водопроводная  
сеть

Россия, Курганская область, 
Петуховский район,  с. 
Пашково  

8300 м, 1965г. 45:14:011901:367 2204318,21

Сооружение  
водопровод

Россия, Курганская область, 
Петуховский район,  с. 
Октябрьское

3000 м.,1971г 45:14:000000:1843 780074,86

Сооружение -
башня 
водонапорная

Россия, Курганская область, 
Петуховский 
район,ст.Горбуново, 
направление Курган-
Петропавловск 2558км. 
ПК9+30м
 

48,9 м.,  1916г. 45:14:031902:198 33519,87

Здание насосной 
станции
ст.Горбуново

Курганская область, 
Петуховский 
район,ст.Горбуново, 
направление Курган-
Петропавловск, 2558км. 
ПК9+60м

65,3 кв., 1920г 45:14:031902:197 229280,22

Сооружения 
водопроводные 
( котлован)

 Курганская область, 
Петуховский 
район,ст.Горбуново, 
направление Курган-
Петропавловск, 2559 км.

7150 кв.м,1889г. 45:14:000000:1386 1049517,41

Сооружение —  
сеть 
водопроводная

Россия, Курганская область, 
Петуховский район, 
направление Курган-
Петропавловск, 2558км. ПК9-
2559км.

4334м. 1985 г 45:14:031902:107 1587498,22

Сооружение —  
сеть 
водопроводная

Россия, Курганская область, 
Петуховский 
район,ст.Горбуново, 
направление Курган-
Петропавловск, 2558км. 
ПК9+22

1156м, 1985г. 45:14:031902:109 423430,54

Сооружение —  
сеть 
водопроводная

Россия, Курганская область, 
Петуховский 
район,ст.Горбуново,  2558км. 
ПК6-2558км ПК9

508м, 1996г. 45:14:031902:162 265977,10

Сооружение - 
водопровод

Курганская обл, Петуховский 
р-н, г. Петухово, ул. 
Советская, ул. Новая, ул. 
Мира

143 м, 2010г. 45:14:020205:1937 103497,84

Сооружение - 
водопровод

Курганская обл, Петуховский 
р-н, с. Петухово

3239 м, 1979г. 45:14:000000:1898 1122961,10



Перечень  движимого имущества 
 для водоснабжения и водоотведения

Приложение  
 

№
п/п

Наименование Местонахождение (адрес) Технико-
экономические 

показатели

Балансовая
стоимость

(руб.)

1 ВАЗ 21074   LADA  2107, г/н  У 865 
ВУ 45, VIN ХТА 21074062283951,
 № двигателя 2106, 8254802

Российская Федерация, 
Курганская область, 
Петуховский район, г. 
Петухово, ул..Октябрьская 
11

цвет-темно-вишневый, 
год изготовления 2005

105000

2 Грузовая цистерна  ГАЗ 
5319КО503Б.1  г/н  Т 371 АК 45, VIN  
ХТА531900М1368078,№ Двигателя  
5327- 126437,

Российская Федерация, 
Курганская область, 
Петуховский район,г. 
Петухово, ул..Октябрьская 
11

цвет- голубой, год 
изготовления 1991

56237,77

3 Спец. Автомобиль   ЗИЛММ З4502 , 
г/н  О 148 ВЕ 45, VIN отсутствует, № 
двигателя 508-100-869928, цвет-
голубой, год изготовления 1991

Российская Федерация, 
Курганская область, 
Петуховский район,г. 
Петухово, ул..Октябрьская 
11

цвет-голубой, год 
изготовления 1991

77995,00

4 Леговые прочие  УАЗ 31514,  г/н  В 
736 ВО 45,   VIN 
ХТТ315140Y0014205 ,№ двигателя 
УМ 34178-Y0505666

Российская Федерация, 
Курганская область, 
Петуховский район,г. 
Петухово, ул..Октябрьская 
11

цвет-белая ночь , год 
изготовления 2000

74400,00

5 Специальный А/М  УАЗ-396259 , г/н  
У 674 АТ 45,  VIN  ХТТ 
39625930037359

Российская Федерация, 
Курганская область, 
Петуховский район,г. 
Петухово, ул..Октябрьская 
11

цвет -белая ночь, год 
изготовления -2003

354620,00

6 Водораздаточная бочка Российская Федерация, 
Курганская область, 
Петуховский район,г. 
Петухово, ул.9 Мая 61

2002г. 54500,00

7 Заточный станок Российская Федерация, 
Курганская область, 
Петуховский район,г. 
Петухово, ул.9 Мая 61

2000г. 8000,00

8 Компрессор Российская Федерация, 
Курганская область, 
Петуховский район,г. 
Петухово, ул.9 Мая 61

2000г. 12000,00

9 Котел НР-8 Российская Федерация, 
Курганская область, 
Петуховский район,г. 
Петухово, ул.9 Мая 61

2002г. 30000,00

10 Мотопомпа бензиновая Российская Федерация, 
Курганская область, 
Петуховский район,г. 
Петухово, ул..Октябрьская 
11

2010г. 20500,00

11 Насос К100-65-250 Российская Федерация, 
Курганская область, 
Петуховский район,г. 
Петухово, ул.9 Мая 61

2010г. 55672,00

12 Насос МС 150-125-400- Российская Федерация, 
Курганская область, 

2010г. 103166,00



Петуховский район,г. 
Петухово, ул.9 Мая 61

13 Насос СМ 100-65-65-250-4 Российская Федерация, 
Курганская область, 
Петуховский район,г. 
Петухово, ул.9 Мая 61

2010г. 25245,00

14 Насос СМ 80-50-200-2а Российская Федерация, 
Курганская область, 
Петуховский район,г. 
Петухово, ул.9 Мая 61

2010г. 23243,00

15 Сварочный аппарат Российская Федерация, 
Курганская область, 
Петуховский район,г. 
Петухово, ул.9 Мая 61

1991г. 847,70

16 Сверлильный станок напольный Российская Федерация, 
Курганская область, 
Петуховский район,г. 
Петухово, ул.9 Мая 61

2000г. 15000,00

17 Стол-верстак слесарный Российская Федерация, 
Курганская область, 
Петуховский район,г. 
Петухово, ул.
9 Мая 61

2000г. 10000,00

18 Тисы станочные Российская Федерация, 
Курганская область, 
Петуховский район,г. 
Петухово, ул.
9 Мая 61

2000г. 15000,00

19 Трансформатор Российская Федерация, 
Курганская область, 
Петуховский район,г. 
Петухово, ул.9 Мая 61

2002г. 2569,88

20 Трансформатор Российская Федерация, 
Курганская область, 
Петуховский район,г. 
Петухово, ул.Р.Люксембург 
ГКНС

2009г. 71000,00

21 Трансформатор 40 ква Российская Федерация, 
Курганская область, 
Петуховский район,г. 
Петухово, ул.9 Мая 61

2002г. 39375,00

22 Трансформатор 400 ТП Российская Федерация, 
Курганская область, 
Петуховский район,г. 
Петухово, ул.9 Мая 61

2002г. 11970,90

23 Трансформатор силовой ДТ-М Российская Федерация, 
Курганская область, 
Петуховский район,г. 
Петухово, ул.9 Мая 61

2002г. 3779,45

24 Экскаватор траншейный ЭТЦ-
1609/Беларус-82,1, г / н.  45 КО 5222,  
№ двигателя 635938, заводской № 
машины  (рамы) 611/80803118

Российская Федерация, 
Курганская область, 
Петуховский район,г. 
Петухово, ул.9 Мая 61

год выпуска 2005, цвет 
черно-синий

550000,00

25 Электродвигатель 4МУ 200 Российская Федерация, 
Курганская область, 
Петуховский район,г. 
Петухово, ул.9 Мая 61

2010г. 50944,19

26 Пожарные гидранты Российская Федерация, 
Курганская область, 
Петуховский район,г. 
Петухово, ул. Октябрьская 

2012г. 16375,00



39

27 Пожарные гидранты Российская Федерация, 
Курганская область, 
Петуховский район,г. 
Петухово, ул.
Октябрьская 46

2012г. 16375,00

28 Пожарные гидранты Российская Федерация, 
Курганская область, 
Петуховский район,г. 
Петухово, ул. Октябрьская 
127

2012г. 16375,00

29 Пожарные гидранты Российская Федерация, 
Курганская область, 
Петуховский район,г. 
Петухово, ул.Красная 39

2012г. 16375,00

30 Гидрант пожарный ГП – 2,0 Российская Федерация, 
Курганская область, 
Петуховский район,г. 
Петухово, ул.К. Маркса 23  

2016г. 10288,00

31 Гидрант пожарный ГП – 2,0 Российская Федерация, 
Курганская область, 
Петуховский район,г. 
Петухово,ул. К. Маркса 5

2016г. 10288,00

32 Гидрант пожарный ГП – 2,0 Российская Федерация, 
Курганская область, 
Петуховский район,г. 
Петухово, ул.ул. Ленина 32

2016г. 10288,00

33 Гидрант пожарный ГП – 2,0 Российская Федерация, 
Курганская область, 
Петуховский район,г. 
Петухово, ул. Труда 10

2016г. 10288,00

34 Гидрант пожарный ГП – 2,0 Российская Федерация, 
Курганская область, 
Петуховский район,г. 
Петухово, ул.
 Строительная 3А

2016г. 10288,00

35 Насос ЭЦВ-6-10-110 Российская Федерация, 
Курганская область, 
Петуховский район, 
Гагаринская скважина

2021 46500,00

36 Насос К100-65-250-С-УХЛ4 Российская Федерация, 
Курганская область, 
Петуховский район,г. 
Петухово,   насосная 
станция, ул.Мозолева,2б.

2021г. 25000,00

37 Кабель ВПВ4 Российская Федерация, 
Курганская область, 
Петуховский район, 
Гагаринская скважина

2021г. 20000,00

38 Автоцистерна ,              г/н О 763 ЕЕ45
марка модель ТС-4616 на шасси ГАЗ 
3307, год изготовления 2006,VIN 
XVU-46160060000172,модель № 
двигателя  *51300Н* 51000977* 
шасси (рама) № 33070050873245, 
кабина №-33070050076859

Петуховский район, с. 
Новогеоргиевка

Цвет кузова(кабины , 
прицепа) белый ,год 
выпуска 2006

495246,00

39 Автоцистерна ,              г/н У 365 ЕВ45
на шасси ГАЗ 3307,VIN XVU-
46160060000173 ,модель № двигателя  
*51300Н* 41004467* шасси (рама) № 
33070040854475, Кузов(кабина) -

Петуховский район, с. 
Большое Приютное  

Цвет белый,  год 
изготовления 2006

495246,00



33070040059185

40 Станок токарный Российская Федерация, 
Курганская область, 
Петуховский район,г. 
Петухово, ул..Октябрьская 1

1982г 1000

41 Станок токарный Российская Федерация, 
Курганская область, 
Петуховский район,г. 
Петухово, ул..Лесная  1

1982г 1000

42 Трансформаторная подстанция Курганская обл, 
Петуховский р-н, г. 
Петухово, ул. Р. 
Люксембург, д.77

1982г 28560,00

43 Трансформаторная подстанция  КТП Курганская обл, 
Петуховский р-н, г. 
Петухово, ул. Мозолева, д.2, 
Б

1982г 132784,35

44 Воздуходувка ТВ-17 Курганская обл, 
Петуховский р-н, г. 
Петухово, производственная 
база очистных сооружений

1982г 44381,65

45 Котел КТФ-1 Курганская обл, 
Петуховский р-н, г. 
Петухово, ул. 9 Мая, д.61

2006г 18048,00

46 Станок токарно-винторезный Курганская обл, 
Петуховский р-н, г. 
Петухово, ул. 9 Мая, д.61

2010г 63300,00

47 Станок фрезерный Курганская обл, 
Петуховский р-н, г. 
Петухово, ул. 9 Мая, д.61

2010г 21200,00

48 Заточной станок Курганская обл, 
Петуховский р-н, г. 
Петухово, ул. 9 Мая, д.61

2000г 12500,00

49 Сверлильный станок Курганская обл, 
Петуховский р-н, г. 
Петухово, ул. 9 Мая, д.61

2000г 14000,00

50 Эл.тельфер Курганская обл, 
Петуховский р-н, г. 
Петухово, ул. 9 Мая, д.61

2010г 24000,00

51 Эл.щитовая Курганская обл, 
Петуховский р-н, г. 
Петухово, ул. 9 Мая, д.61

2010г 8000,00

52 Сверлильный станок настольный Курганская обл, 
Петуховский р-н, г. 
Петухово, ул. 9 Мая, д.61

2000г 7500,00


